

پس از طرح و تصویب در هر دو مجلس (سنا و نمایندگان) برای امضاء به رئیس‌جمهور ارجاع داده شده و در صورت امضاء به قانون تبدیل و لازم‌الاجرا می‌گردد. در کنار لایحه، قطعنامه مشترک است که به لحاظ جایگاه حقوقی و فرایند قانونی تفاوتی با آن ندارد و برای موارد مربوط به بودجه‌های خاص، ایجاد کمیسیون‌های موقت (مانند کمیسیون تحقیق ۱۱ سپتامبر)، ایجاد استثنائات موقت در قوانین، اعلام جنگ و اصلاح قانون اساسی استفاده می‌شود. قطعنامه ساده، برخلاف لایحه و قطعنامه مشترک، الزام‌آور نبوده و به قانون تبدیل نمی‌شود و تنها برای اعلام موضع یکی از دو مجلس و یا ساماندهی امور مدیریتی درون سازمانی مانند قوانین داخلی مجالس استفاده می‌شود. و در نهایت قطعنامه هم‌زمان، مشابه قطعنامه ساده است با این تفاوت که باید به تصویب هر دو مجلس برسد (Hudiburg, 2020: 1-4). بنابراین در این قالب‌ها، لایحه و قطعنامه مشترک بیشترین اثرگذاری را در سیاست خارجی آمریکا داشته و قطعنامه‌های ساده و هم‌زمان را می‌توان به‌منظور ایجاد بار روانی و اعلام موضع کنگره در موضوعی خاص ارزیابی کرد. در کنگره یک‌صدوشانزدهم ۲۳ لایحه درباره ایران ارائه شده است (جدول ۱) که از این تعداد ۱۷ لایحه در مجلس نمایندگان و ۶ لایحه در مجلس سنا مطرح شده است.

جدول ۱. لایحه مطرح شده در کنگره ۱۱۶ درباره جمهوری اسلامی ایران

ردیف	لایحه	طراح	عنوان	خلاصه موضوعات مطرح شده	وضعیت نهایی
۱	۱۹۴ مجلس نمایندگان	مایکل مک‌کال؛ حزب جمهوری‌خواه	لایحه پاسخگویی ایران در قبال حقوق بشر و گروگان‌گیری در سال ۲۰۱۹	تعیین مجازات برای نهادها و اشخاصی که حقوق بشر و آزادی‌های فردی را نقض کرده‌اند	کمیته های فرعی تجارت و مهاجرت و شهروندی
۲	۳۶۱ مجلس نمایندگان	جو ویلسن؛ حزب جمهوری‌خواه	لایحه تحریم‌های تروریستی گروه‌های نیابتی ایران	گسترش شعاع تحریم سپاه پاسداران و شبه‌نظامیان مورد حمایت یا تحت کنترل و نفوذ آن در عراق	کمیته امور خارجی
۳	۵۵۰ مجلس نمایندگان	جان گارامندی؛ حزب دموکرات	نه به جنگ علیه ایران	ممانعت از عملیات نظامی علیه ایران بدون مجوز کنگره	ارجاع به کمیته حل اختلاف دو مجلس
۴	۵۷۱ مجلس نمایندگان	آدام کینزینگر؛ حزب جمهوری‌خواه	لایحه جلوگیری از بی‌ثبات‌سازی در عراق	گسترش شعاع تحریم سپاه پاسداران و شبه‌نظامیان مورد حمایت یا تحت کنترل و نفوذ آن در عراق	کمیته فرعی مهاجرت و شهروندی
۵	۱۴۴۱ مجلس نمایندگان	دیوید کاستوف؛ حزب جمهوری‌خواه	لایحه جلوگیری از فساد الیگارش و نهادهای ایرانی	شناسایی و تحریم افراد و شخصیت‌های ارشد تأثیرگذار در سیاست خارجی و داخلی و خانواده آنها	کمیته‌های خدمات مالی و امور خارجی